
http://www.sendai-c.ed.jp/~kuromatu/ 

TEL：233-8080 FAX：301-9418 

2022 年度教育重点目標：「自分で考え，認め合い関わり合いながら，よりよく行動する力！」 

 

 

 

 

 

 

   

 

１０月２９日（土）に行われた「まつのみ発表会」には，たくさんの保護者の皆様にご来場い

ただき，ありがとうございました。どの学年も，これまでの練習の成果を十分に発揮し，皆様か

ら大きな拍手をいただくなど，感動的な発表会となりました。 

お子様の在籍する学年のみの参観という形にはなりましたが， 

すばらしい発表をした子供たち一人一人の頑張りを認めていた 

だきありがとうございました。 

また，発表会当日までのお子さんへの励ましや衣装の準備， 

スムーズな入退場へのご協力に心から感謝申し上げます。 

会場の運営を支えていただいた黒松もりあげ隊をはじめと 

した学校支援ボランティアの皆様にも深く感謝申し上げます。 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※保健関係の日程については「保健だより」をご覧ください。 

※冬季休業日（閉庁日，土日を除く）は 8:25～16:55 で電話対応を含めて，当番職員が対応いた 

します。 

学校だより 
 

令和４年度 仙台市立黒松小学校 １１月２４日 No.９ 

質の高い教育をみんなに 家庭数配付 

児童一人一人が輝いた「まつのみ発表会」 

１２月の主な行事予定 
ＳＣ：スクールカウンセラー来校日 

ＳＳ：さわやか相談員・学校支援員来校日 

めだか：絵本読み聞かせ「めだかのがっこう」 

 

 

日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

１日 ２日 ３日

３年校外学習

青葉消防署

SS

ALT　SS

４日 ５日 ６日 ７日 ８日 ９日 １０日

委員会活動

集金日

大掃除週間

SS
家読の日

SC

５年校外学習

トヨタ自動車

SS

防犯デー

ALT　SS

１１日 １２日 １３日 １４日 １５日 １６日 １７日

代表委員会 SS
家読の日

SC
SS ALT　SS

１８日 １９日 ２０日 ２１日 ２２日 ２３日 ２４日

SS 家読の日
冬休み前朝会

SS

授業日

特別時程４校時限

ALT

２５日 ２６日 ２７日 ２８日 ２９日 ３０日 ３１日

冬季休業日 冬季休業日 冬季休業日 年末年始の休日 年末年始の休日



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■「感謝の会」の中止について 

 コロナ禍以前には，毎年本校の児童のために，交通安全や防犯活動，読み聞かせ，学習支援，

清掃などのボランティアをしていただいている地域の方々に学校へお越しいただき，感謝する

会を開催してまいりました。 

 しかし，新型コロナウイルス感染防止のため全校で体育館に集まる活動を行っていないこと

から，今年度も中止することといたしました。感謝の気持ちをお伝えしたく，特別活動部を中心

に「感謝のお手紙」等を送らせていただくことを考えております。よろしくお願いいたします。 

 

 

 

■新校舎等建築スケジュールのお知らせ 

 １０月１８日（火）に新校舎等建築に係る「第２回建設委員会」が行われ，工期のスケジュー

ルが示されましたので，お知らせいたします。 

今年の１２月冬休みに入った頃から，校庭の仮囲い・プレハブ校舎建築工事が始まります。プ

レハブ校舎完成は令和５年の７月頃になる予定です。プレハブ校舎完成後の夏季休業中に引っ

越し作業等を行い，夏休み明けからはプレハブ校舎で生活する予定です。 

プレハブ校舎引っ越し完了後，現校舎仮囲い・解体作業となります。現校舎解体終了後，新校

舎の建築が始まり，令和７年度に完成・使用開始となる予定ですが，校庭整備等全てが完了する

のは令和８年度の予定です。 

（※工期については，工事の進捗状況により変更になることもございます。） 

 

 

 

 

 

「学校評価アンケート」にご協力ください 

 
三者協働型学校評価の取組の一環として，今年度も学校評価に関するアンケ

ートを実施させていただきます。保護者の皆様には１２月に調査に関するおた

よりを配布する予定ですのでご協力をお願いいたします。 

 多くの皆様の声をお寄せいただきますようご協力よろしくお願いいたしま

す。 


